
1

DONOSTIAKO KIROLETAKO UDAL PATRONATUA 
 

Teknikari Laguntzaileen hiru plaza hornitzeko hautake -
ta-prozesuan Epaimahai Kalifikatzailearen aldaketa.  
 

Donostiako Kiroletako Udal Patronatuko (aurrerantzean, «KUP») 
Kudeatzaileak 2022ko aben dua ren 22ko datarekin (2022ko aben -
dua ren 30eko 247 zenbakiko Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALA) KUPeko 
C1 azpitaldeko Teknikari Laguntzaileen hiru plaza, merezimendu 
lehiaketa bidez, karrerako funtzio nario gisa be te tze ko enplegua 
egonkortzeko ezohiko hautaketa-prozesuaren deialdia onartu zuen.

 

2024ko urtarrilaren 30ean (Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA, 28. 
zk., 2024ko otsai laren 8koa), KUPeko Kudeatzaileak deialdi ho-
rretako epaimahai ka li fi ka tzai lea izendatu zuen. 

Epaimahai ka li fi ka tzai lea osatzeko izendatutako pertsonek, 
onartutako eta baztertutako izangaien behin-behineko zerrenda 
kontuan hartuta, abstenitzeko kausarik dagoen aztertu dute, Sek-
tore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 
Legearen 23. artikuluan eza rri ta koa ren arabera.  
 

Azterketa horren ondorioz, Epaimahai Kalifikatzailearen osaera 
aldatu behar da; beraz, KUPeko Kudeatzaileak, KUPeko Estatu-
tuen (2011ko urtarrilaren 13ko 8. zenbakiko Gi puz koa ko ALDIZKARI 
OFIZIALA) 17.h) artikuluan xedatutakoari jarraituz, honakoa  
 

EBAZTEN DUT 

Lehenengoa.    Epaimahai Kalifikatzailearen osaera aldatzea. 
Osaera hau izango du: 

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES  
DE SAN SEBASTIÁN 

Modificación del Tribunal Calificador en el proceso se-
lectivo para el acceso a tres plazas de Técnico/a Au-
xiliar. 

La Gerente del Patronato Municipal de Deportes de Donostia-
San Sebastián (en adelante, «PMD») aprobó, en fecha 22 de di-
ciembre de 2022 (BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa n.º 247, de 30 de 
diciembre de 2022), la convocatoria de un proceso selectivo ex-
traordinario de estabilización de empleo para la provisión, median -
te concurso de méritos, como funcionario/a de carrera de tres 
plazas de Técnico/a Auxiliar del subgrupo C1 del PMD. 

Con fecha 30 de enero de 2024 (BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa 
n.º 28, de 8 de febrero de 2024), la Gerente del PMD nombró el 
Tribunal Calificador de la citada convocatoria. 

Las personas nombradas para formar parte del Tribunal Ca-
lificador, en atención al listado provisional de personas aspiran-
tes admitidas y excluidas, han procedido a analizar si concurre 
causa alguna para abstenerse en virtud de lo establecido en el 
artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Ju-
rídico del Sector Público. 

Como resultado de dicho análisis procede modificar la com-
posición del Tribunal Calificador, por lo que la Gerente del PMD, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17.h) de los Estatutos 
del PMD (BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa n.º 8, de 13 de enero de 
2011), 

RESUELVO 

Primero.    Modificar la composición del Tribunal Calificador, 
que queda constituido de la siguiente manera: 

 Titularrak/Titulares Ordezkoak/Suplentes 

Lehendakaria 
Presidente/a 

Leire Landa Sedano 
KUPeko Kudeatzailea 
Gerente del PMD 

Juan Hernandez Bengoechea 
KUPeko Digitalizatzaile Teknikaria 
Técnico Digitalizador del PMD 

Idazkaria 
Secretario/a 

Iñaki Iruretagoiena Martin 
KUPeko Arretarako eta marketineko arduraduna 
Responsable de atención y marketing del PMD 

Juan Álvarez Pelaez 
KUPeko Hurbileko kirol teknikaria 
Técnico de proximidad del PMD 

Bokala 
Vocal 

Eukeni Lopez Ganuza 
KUPeko Kirol jardueretako teknikaria 
Técnico de actividades deportivas del PMD 

Gotzon Bandres 
KUPeko Komunikazioko Teknikaria 
Técnico de Comunicación del PMD 

Bokala 
Vocal 

Jon Ander García de Cortázar Aguirrezabal 
KUPeko Hurbileko kirol teknikaria 
Técnico de proximidad del PMD 

Eduardo Urritza Gómez de Segura 
KUPeko Administraria 
Administrativo del PMD 

Bokala 
Vocal 

Miren Karmele Arrieta Llopis 
KUPeko Administrazioko eta Pertsonen Administraria 
Administrativa de Asuntos de Administración y 
Personas del PMD 

María Pilar Orbegozo Castro 
KUPeko Gai Ekonomikoetako Administraria 
Administrativa de Asuntos Económicos del PMD 

Bokala 
Vocal 

Nerea Carrera Odriozola 
IVAPeko ordezkaria 
En representación del IVAP 

Miren Aingeru Esnaola Zabala 
IVAPeko ordezkaria 
En representación del IVAP 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
14

62

46 Martes, a 5 de marzo de 20242024ko martxoaren 5a, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



Bigarrena.    Ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN eta 
KUPen edo/eta Donostiako Udalaren iragarki-taulan eta webgu-
nean ar gi ta ra tzea. 

Donostia, 2024ko otsailaren 26a.—Leire Landa Sedano, KUPe -
ko kudeatzailea. (1462)

Segundo.    Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFI-
CIAL de Gi puz koa y en el tablón de anuncios y página web del 
PMD y/o del Ayuntamiento de San Sebastián. 

San Sebastián, a 26 de febrero de 2024.—La gerente del PMD, 
Leire Landa Sedano. (1462) 

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
14

62

Número              zenbakia 4646
Martes, a 5 de marzo de 20242024ko martxoaren 5a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


